Ny g e -
CITTA? 134 FLAEEE A
RAGIm T N i

10 DIC 2014

€

Trasmessa; T et} —J
il - 12 " 3
.?.“.@'%;m CITTA DI RAGUSA

tDunr 2 Mirai)
SETTORE 11

Servizio VI - Contratti Concessioni Cimiteriali
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

d
v

=

Annotata al Registro Generale GGETTO:Ricognizione aventi titolo del diritto d’uso di
'ﬁdata Ad. 2. 2014 poltura nel mausoleo sito nel cimiero di Ragusa Centro,
otto n. 15, campo IL

Ditta: G! T

N.
Zrk2
Settore 2 2

ata O3-12-2od\l

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
-

-

BIL. CAP. IMP.non comporta
’,,f"""i impegno di spesa
FUNZ. SERYV. INTERY.
IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquattordici, il giorno 'hb del mese di ole waaloﬁ nell’ Ufficio
del Settore II, su proposta del Funzionario Capo Servizio VI Dr. Antonio Vittoria, il
Dirigente ha adottato la seguente determinazione:




Vista I'istanza del 10/06/2014, prot. n. 45368, con la quale G, T nata a Ragusa il

e residente a Roma in Via 5 fighia di G F
deceduto, concessionario originario di un sepolcro ricadente sul suolo cimiteriale a Ragusa centro,
lotto n. 15, campo II, mq. 3,00 deliberazione n. 571 del 22/10/1938, ha chiesto, ex art.{12'c.4 del
Regolamento di Polizia Mortuaria, a questa Amministrazione, per sé e per i consorti, la ricognizione
degli aventi diritto d’uso di sepoltura nel mausoleo ricadente su detto suolo.

Letta !a dichiarazione sostitutiva di atto notorio dell’unica avente causa, interessata al diritto
d’uso di sepoltura nel mausoleo in argomento, cosi come di seguito si evince:

1} G: _ T nata a Ragusa i 3, residente a Roma
figlia di G F deceduto, concessionario di un sepolcro ricadente sul suolo

cimiteriale a Ragusa centro, lotto n. 15, campo II, mq. 3,00, giusta deliberazione n. 571 del 1938, ha
dichiarato di essere interessata al diritto d’uso di sepoltura nel su indicato mausoleo e di non
avere altro diritto d’uso di sepoltura né in questo Comune, né altrove;

2)G G nata a Ragusa il . deceduta a Londra il . e
che dei suoi successori, trasferiti all'estero, non si & a conoscenza dei loro recapiti;

Riscontrata sul Registro Concessioni suoli Cimitero di Ragusa Centro, la regolarith delle
quietanze di pagamento del suolo, per il quale & stato pagato I'importo di £.80 e di £.7.85
rispettivamente in data 22/11/1886 e 8/09/1897;

Vista la nota dell’ufficio tecnico Servizi cimiteri, prot.21353 dell17/03/2014, con cui comunica
che la tomba in questione risulta in buone condizioni di manutenzione ;

Visti gli artt. 84, 109, 112 c.4 e 114 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n.1291 del 29/12/84 ratificata, con modifiche ed
integrazioni, dal C.C. con Del. N.90 del 07/10/85;;

Tutto cid premesso:

Ritenuto provvedere in merito;
Visto I’art. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Riconoscere : Gi - T¢ iata a Ragusa il %, residente a Roma in v
' quale avente titolo al diritto d’uso di sepoltura nel mausoleo indicato in premessa e
ricadente sul suolo cimiteriale a Ragusa Centro, lotto n. 15, campo [, mq. 3,00.

II Comune rimarra espressamente esonerato da ogni responsabilita sul superiore riconoscimento
che, in ogni caso, non verrd precluso ad altri che, successivamente, dovessero comprovare la
legittimita del proprio titolo;



Le Ditte sopraindicate si obbligheranno ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte
le disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che locali; ed, in
particolare, quelle relative alle modalitd di esercizio del diritto d’uso di sepoltura alla sua
trasmissione e alle ipotesi tutte di decadenza o, comunque, di perdita di tale diritto.

Il Concessionario si obbliga per sé e per i suoi successori, a comunicare al Comune la
condizione di duplice titolaritd entro sei mesi dal verificarsi del’evento;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

nionio Vittoria

DIRIGENTE D E | ORE
Dr. Ros t

Da trasmettersi d'dfficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/Uffici:
Contratti Concessloni cimiteriali. Ragioneria. SETTORE I CANCELLARE, SOLO PER LA
PUBBLICAZIQNE NEL SITO ISTITUZIONALE, I DATI ANAGRAFICI

A

IL FUNZIONARIO GAPO SERVIZIO VI
Dr. iAnitonio

)L DIRIGENT ‘ SETTORE
Dr.R a



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ’{f; 4@/ 29'{(/

IL RESPONS DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia dela stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

16 0tC. 20w

Ragusa

IL MES ALE
IL MESSOMOTIFISATORE
lzes :J'uicul”;/‘

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciog dal 16 DIC. 7N al___ 23 Dic_20u
Ragusa 2 4 DIC.2014
IL MESSO COMUNALE
Yo7,
7 gl
Eoode \}7]



\

: T - e’ = ' Parte u'rtegmrm e sostanziale
? : ﬁhmﬁfn@ym& D4, BOLLD CITTA' DI R‘;\“ij‘SAL t"[o* del}zﬁ gete:mg mnazione dirigenzisle
Sl a-n:z% e ssﬁ‘cﬁnﬁ"_ [N Sdel 11+ /2 20/4 ]
4 ,, :
T ‘
St11§ [}

o I uﬁ% g?@% 10 6l 2{”% AL SIG. SINDACO
@ ; PROT. N, A 5§36 COMUNE DI RAGUSA
@ i b s T e

la sottoscritty/a , V- .ow - « C’ . -, naty/a a RAGOSA il { o e

e residente a ROYVIA in via - - - (OOrlGS)

in qualita di avente causa dif; ] & . " Concessionario di un suclo cimiteriale a

Ragusa CENTRO | giusta atto deliberativo n. di Repertorio del e, successivo

—
contratto n.  di repertorio del » lotto n/‘t:-)- . campoﬂ, , 5€2. ,
ing. '
CHIEDE

per sé e per i consorti, la ricognizione degli aventi diritto all’uso del sepolcro ricadente su deito
suolo.

/Ima sottoscrittefa, inoltre, si riserva di presentare con dichiarazione sostitutiva di notorieta I’elenco
degli aventi diritto all’'uso del sepolcro e le relative dichiarazioni sostitutive in cui esprimono

I'interesse o meno al diritto di sepoitura in questione.

Rowshi 0L, 06, 2044



